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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
Virksomheden oplyser at de anvender vask i
produktionsområdet til håndvask, under tilsynet er der rester
af peberfrugt i vasken, virksomheden fjerner det straks og
rengør vasken så den er tilgængelig til håndvask. Virksomheden
har en ekstra håndvask i gang der hænger sammen med
produktion området der ligeledes er udpeget til håndvask,
denne er forsynet med rindende koldt og varmt vand, sæbe og
papir.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for at der skal være et
tilstrækkeligt antal håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret
og specielt beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være
forsynet med rindende varmt og koldt vand og faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænderne. Der skal om nødvendigt
være separate faciliteter til vask af fødevarer. Konkret vejledt
om muligt løsningsforslag for, at såfremt virksomheden ønsker
at anvende håndvasken til fødevarer, skal virksomheden sikre
at det foregår tidsadskilt og hygiejnisk.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevis
kontrolleret opbevaringstemperaturer i virksomhedens
køleenheder samt opbevaring og adskillelse på køl.
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Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af produktionsborde, emfang,
hylder med tørvarer på kontor, stikprøvevis kontrolleret renholdelse af køleenheder i produktionslokale samt
renholdelse af område med emballage.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse og
egenkontrolprocedurer for aktiviteten varemodtagelse og opbevaring.
Kontrolleret: Dokumentation af egenkontrollens gennemførsel.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fastsat en ugentlig frekvens for dokumentation af egenkontrol.
Virksomheden har de seneste måneder glemt at nedskrive et par uger. Virksomheden har senest nedskrevet i
uge 6 og dokumenteret ferielukket i uge 7. Virksomheden mangler for uge 8. Det vurdres at virksomheden forsat
kan nå at dokumentere egenkontrollens gennemførsel for uge 9.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for egenkontrol. Eksempel på risikoanalyse samt egenkontrolprogram er fremvist
via Fødevarestyrelsens hjemmeside.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


